# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **De vita Francisci Xaverii, qui primus e Societate Jesu in Indiam & Japoniam Evangelium invexit - Cod. Ettenheim-Münster 188**

**Torsellini, Orazio**

**[S.l.], nach 1607**

Caput XI.

[urn:nbn:de:bsz:31-115990](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-115990)

praerelationibus alteram mori, alteram deinceps  
 euentus excipit. Vix, qui aderant, e' temples ex  
 cetero, cum navis illa repente comparuit,  
 mirantibus omnibus, et Lanucium haecqua' d'ivi  
 num iuramentum invocantibus. Nosque haec s; ubi  
 postea cognovimus: / paucis diebus, quibus  
 Malaciam venetas, cum lignatum ipset in syl  
 vana, a latronibus interceptus perisset, quod Fran  
 cisca causa immatura mortis. subisset. At Lan  
 ucium, haud ignari sibi propedem e' ista mi  
 grandum, diptum familiaribus pra'cedit, non  
 admirabili magis, quam salubri ratione. In  
 circolo Lurithorum cum esset, Numerum vite  
 inquit, corum, qui hic sumus: nam intra an  
 num plerique nostrum moriemur. Valian  
 tio acrior fuit quam latior. Namque septē  
 qui tum aderant, quingue eo anno sunt mor  
 tui, ex quibus ipsemet Lanucius fuit, haud  
 dubie imminenti sibi mortis. Et graty et ualor.  
 Et ipdem fere diebus Frangis, dimittit mor  
 talitatis oblitum, ingens Dei uisendi cupido ca  
 pit, haud leue pra'numa beatitudinis signum.  
 Itaque in epistola quadam scripsit, taberni  
 ad ill tempus uisam sibi suppeditari oportet  
 ad Christi obsequium, Christi namque uolunt pro  
 pagationem, tamen iam eos igniculos ardenti  
 flammae Magistatibus uisenda' suadendiq; desiderio  
 repressis. Sanctissime moritur

## Cap. XI.

In hospitali discessus hospitibus necessitatem  
 Lanucio emor' imponit. Lanucio uisus emendandi. Eoque gra  
 ditus uisus in uedi cum impia uexant, quo uisura omnia  
 tam uisere. Lurithorum cupiditate fuerant, ne quis annonam ca  
 Sinarum finibus exportaret, interitae cauentur  
 cura

P. Ho audi  
ap. med. us

Morbi dulcor  
Cibi fastidium

medicus de reba habere insula, tamen ait, se  
pertinere, omnino in redestinul fore potestate.  
Sed, alacritate ferit, quam dicit, uadeunque ob  
illud morbosam querens. Sanguinem uero  
non sine spasmo. Et dispersione nervorum.  
Dolorem uisus subiectum est fastidium ubi  
num omnium, quoniam cibi nulli aegroti, i bono  
suppellebant, praeter pauca amygdalos, que a  
iuriano nauarcho tradita, ad eum pertulit. Ius  
scio. Jam enim cibum adeo fastidiebant, nihil  
ut sumere omnino posset. Inlerim solis gratia  
sibi ad se supremum diem, que seum in. am  
illam exuleral, ne per morbi sui causam  
perirent in nauis, referri iussit. Bilius iam me  
dia tradidit, uim morbus magis magisque in  
grauis peror, magis etiam Francisca polioctia  
no uerby erubuit. Humanis uisidys omant  
et stituty inuata iam hyeme, in turgis uentis  
atq; imbribus perditis iacobus quibus de ienti  
iam diem, manaque pestiferis solis iacta  
batur uctu. Cadeum inuomoda omnia ac  
Patientia cui uim morbi a quipromo subibat ariens, patientia  
auctem uasta, ad nihil supra. Nullum prorsus  
eiy uerbum exipiebatur, aut grauitale morbi  
querentis, aut ulla circumstantia opem p. ad in  
rauibus morbis fieri sole: implorantis, con  
traq; omnia dicta et gatty eand uolc: ut  
satis apparet, morbum uelut soliti uiribus a  
fariuque materiam glouit, et eo in diuin bene  
fij loco numerari. Num scilicet agra factus  
naturaci se uulgarisq; morbo exingui inlethulo,  
omnibusque appetitam uotis matijij polmanni  
sibi poro